- 1 -

輪之内町教育委員会第７回定例会【概要】

日 時 令和元年 10 月 17 日（木） 午後 5 時 30 分 開議

場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会期について

日程第２ 会議録署名委員の指名について

日程第３ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第４ その他

○協議事項

①輪之内町いじめ防止等のための基本方針

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 市 橋 肇

委 員 浅 野 千代子

(出席職員職氏名)

教 育 課 長 中 島 良 重

教 育 課 調 査 官 松 井 均

主 任 指 導 主 事 大久保 佳 郎

主 任 指 導 主 事 近 藤 富美江

- 2 -

開 会 (午後 5 時 35 分)

１ 開会宣言

日程第１ 会期について 本日１日限り

日程第２ 会議録署名委員の指名について 市橋肇委員を指名

日程第３ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・10 月 2 日開催の第 5 回西濃地区教育長会より

【西濃教育事務所長から】

・上半期の学校訪問から

・「確かな学力」の着実な育成

・児童生徒と教職員の笑顔が絶えない学校づくり

・マスコミ報道から

【学校職員課から】

・教職員の働き方改革プラン 2019 の進捗状況

・11、12 月の重点

・会計年度任用職員制度の導入等に向けた検討状況について

・岐阜県公立学校任期付採用職員の採用等の見通しについて

【教育支援課から】

・いじめ防止と対応の取組について

・教科書採択について

・令和元年度第 2 回西濃地区学力向上推進会議

・「インフルエンザ施設別発生状況」に係る新シーズンの調査開始

について

・いじめ防止対策チェックシートの実施について

質疑：関連質疑あり

○大久保主任指導主事報告

・不登校傾向の児童生徒の状況、問題行動等の状況について

質疑：関連質疑あり 一部非公開

○近藤主任指導主事報告

・安八郡教育委員会教育委員研修会について

・令和 2 年度岐阜県市町村教育委員会連合会事業について

質疑：関連質疑あり

◎教育委員報告

○田中俊弘委員報告

・児童生徒数の推移について

質疑：関連質疑あり

- 3 -

日程第４ その他

○協議事項

①輪之内町いじめ防止等のための基本方針

質疑：関連質疑あり 継続協議

○その他 なし

１ 閉会宣言

閉 会 (午後 7 時 00 分)